CA~lo\KA I.F.CISUTIVA 110 OISTR1TO n:nJ\RAL,
IlIRF-fORIA UI; RF..CIlRSOS IlUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o3LjO DE 2011

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR EDMILSON GASPAR DE MELO para exercer o cargo
de Chefe de Assessoria, CNE-01, da Assessoria Especial de Fiscalização e Controle.
(LP).

2 - NOMEAR OSCAR RAFAEL MONTES MONTERROJAS, matrícula
nO 11.236, para exercer o cargo de Chefe de seção, CL-13, da ~o de Produção
Gráfica. (cq.

3 - NOMEAR CHRISTIANE MOREIRA DIAS para exercer o cargo de
Natureza Especial, CNE-Dl, no gabinete parlamentar do deputado Patrióo. (LP).

4 - EXONERAR ARMANDO LAURINDO DA SILVA, matricula nO
15.528, do cargo de Chefe de ~o, (l-H, da seção de Produção Gráfica, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de Assessor do Chefe de Gabinete, (l-14, do
Gabinete da Mesa Diretora. (lP).

5 - EXONERAR DEZIVAL RIBEIRO DOS REIS JUNIOR, matricula nO
16.34], do cargo de Chefe de Assessoria CNE·Ol, da Assessoria de especial de
Fiscalização e Controle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de
Assessoria, CNE-Ol, da Assessoria Legislativa. (LP).

6 - EXONERAR ANA CRISTINA RESENDE NOGUEIRA, matrícula nO
11.859, do cargo de Chefe de Assessoria, CNE-D1, da Assessoria Legislativa, bem
como devolvê-la a soa lotação de origem. (CC).

7 - NOMEAR SILVIA RENATA PINTO DE CAMPOS para exercer o
cargo Especial de Gabinete, CL-IO, no gabinete parlamentar do deputado Dootor
M_. (LP).

Brasl1ía, 07 de a de 2011.
I .

10

CÂMARA LEGISLATlVA no mSTRITO FF.lHmAL
DlRETORL\ DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

I - Errata do Ato do Presidente 1'10 347/2011, publicado no Diário da Câmara legislativa do
Distrito Federal em 11 de abril de 2011, que trata na exoneração/nomeação de FRANCISCO
CARLOS DOS SANTOS.

ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ).

2 - Errata do Ato do Presldente 1'10 271/2011, publicado no Diário da Câmara LegIslativa do
Distrito Federal em 2 de abril de 2011, que trata da exoneração/nomeação de JAIRO DE SOUSA
JUNIOR.

ONDE SE LÊ : (RQ)
LEIA-SE : (LP).

3 - Errata do Ato do Presidente 1'10 337/2011, publicado no Diário da Câmara Lefllslatlva do
Distrito Federal em 7 de abril de 2011.

ONDE SE LÊ ; EUZABETE CAMILO DE PINHO
LEIA-SE : EUZABm CAMELO DE PINHO.

4 - Errata do item 2 do Ato do Presidente 1'10 337/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 7 de abril de 2011, que trata da nomeação de CEUA MARIA
FARIAS VIEIRA, matrícula 1'10 11.857.

ONDE SE LÊ : Assessor, CL-12, na Assessoria de Ascali~ação e Controle
LEIA-SE : Assessor, CL-11, na Assessoria de FlscalI~ação e Controle.

5 - Errata do Item 4 do Ato do Presidente 1'10 340/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 8 de abril de 2011, que trata da exoneração/nomeação de
ARMANDO LAURINDO DA SILVA, matrícula 1'10 15.528.

ONDE SE LÊ: Assessor do Chefe de Gabinete, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora
LEIA-SE : Assessor do Gabinete da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete da Mesa Diretora.

6 - Errata do item 5 do Ato do Presidente 1'10 341/2011, publicado no Diário da Câmara
legislativa do Distrito Federal em 8 de abril de 2011, que trata da exoneração de FÁBIO SENA
SUZANO, matrícula 1'10 11.976.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: cargo em Comissão de Assfst nda, Cl-OI, da Segunda Secretaria
: Cargo em Comissão de As~st nda, CL-OI, da Divisão de Serviços Gerais.

BrasRia, j "3 de

Deputado PA
Preside